1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об  отложении рассмотрения дела

«  19  »    января       20  22  г.                                Дело №    912/21-06____

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т.И. Цыганаш, приступив к рассмотрению заявления общества с ограниченной

ответственностью «Известняк» (с. Парканы, Карьер «Комарова балка») к

Государственному таможенному комитету ПМР (г. Тирасполь, ул. Украинская 1а) о

признании незаконным и отмене постановления от 23 ноября 2021 года, в присутствии

представителей:

- общества с ограниченной ответственностью «Известняк» - В.С. Щербатого по

доверенности от 01.10.2021 года,

- Государственного таможенного комитета ПМР – Я.С. Сороколетова по доверенности

№ 161 от 05.08.2021 года,

разъяснив процессуальные права и обязанности лиц, участвующих в деле,

У С Т А Н О В И Л:

В состоявшемся судебном заседании суд заслушал позицию заявителя и отзыв

государственного органа. В ходе исследования доказательств, приложенных к заявлению,

суд пришел к выводу о невозможности рассмотрения дела в настоящем судебном

заседании ввиду следующего.

В заявлении указано, что решением арбитражного суда от 7 октября 2021 года (без

указания номера дела) ООО «Известняк» привлечено к административной

ответственности по пункту 16.15 КоАП ПМР за непредставление отчета по таможенной

декларации № 300/291117/008982 от 29.11.2017 года. В связи с чем заявитель просит

признать незаконным постановление от 23 ноября 2021 года (1).

К заявлению приложено постановление от 23 октября 2021 года (2), основанием для

принятия которого, послужило непредставление отчета по таможенной декларации
№ 300/211218/009325 в 10-тидневный срок с даты вступления решения Арбитражного

суда от 07.10.2021 года по делу № 678/21-02 в силу.

В дополнение к заявлению во устранение процессуальных нарушений заявителем

приложено постановление от 23 октября 2021 года, основанием для принятия которого

послужило неисполнение требования предоставления отчета по условно выпущенному

товару в связи с вступлением в законную силу решения арбитражного суда по делу

№  678/21-02 от 7 октября 2021 года за недекларирование товара по таможенной

декларации № 300/211218/009315 от 21 декабря 2018 года.

Изучив заявление и приложенные к нему документы, суд предлагает заявителю

воспользоваться правом, предоставленным статьей 29 АПК ПМР, конкретизировав

2

предмет требования в части указания на то, какое из представленных постановлений от 23

октября 2021 года он просит признать незаконным и отменить. А также устранить в

письменном виде описки/опечатки, допущенные при изготовлении текста заявления.

Установленные судом обстоятельства в силу статьи 109 АПК ПМР препятствуют

рассмотрению дела в настоящем судебном заседании, что является основанием для его

отложения, заявитель также ходатайствовал об отложении рассмотрения дела.

Арбитражный суд, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство представителя ООО «Известняк» об отложении

рассмотрения дела.

2. Отложить рассмотрение дела на 26 января 2022 года на 11.30 в здании

Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,

ул. Ленина, 1/2, каб. 204.

3. Предложить заявителю представить в судебное заседание в письменном виде

заявление об устранении допущенных ошибок/опечаток, обосновать заявленное

требование, конкретизировав, какое из постановлений от 23 октября 2021 года заявитель

просит признать незаконным и отменить в рамках настоящего дела, приложив

соответствующие доказательства.

4. Явку лиц, участвующих в деле, признать обязательной.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш